
 

1/6 

 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 21  
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI 
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A DOPRAVY 
STAROKLÁNOVICKÁ 260, 190 16  PRAHA 9, TEL.: 281 012 911, FAX: 281 971 531, PODATELNA@PRAHA21.CZ 

VÁŠ DOPIS ČJ:   

 

 

Dopravní inženýring Praha 

s.r.o. 

Holečkova 789/49 

150 00  Praha 5 

ZE DNE: 04.08.2020 

NAŠE ČJ.: UMCP21/11217/2020/OZPD/Koz 

SPIS. ZN.: SZ/UMCP21/11217/2020/2 

VYŘIZUJE: JUDr. Vladimíra Kozáková 

TEL.: 281012944 

E-MAIL: vladimira.kozakova@praha21.cz 

DATUM: 27.08.2020  

     

Opatření obecné povahy 

     MČ Praha 21, ÚMČ, odbor životního prostředí a dopravy, silniční správní úřad, 

jako příslušný správní úřad dle ust. § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o 

provozu na pozemních komunikacích a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o provozu na pozemních komunikacích“) a 

podle ust. § 171 a § 173 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., (správní řád), ve znění 

pozdějších předpisů, na základě posouzení žádosti spol. Dopravní inženýring 

Praha s.r.o., se sídlem Holečkova 49, 150 00 Praha 5 o stanovení přechodné 

úpravy provozu na pozemních komunikacích v rámci provedení souvislé údržby 

v k.ú. Běchovice, po projednání s příslušným orgánem Policie ČR, Krajské 

ředitelství Policie hl.m. Prahy, odborem služby dopravní policie ze dne 

27.08.2020, čj. KRPA-203177-1/ČJ-2020-0000DŽ, se souhlasy majitelů, správců 

dotčených pozemků a komunikací a 

vydává 

     podle ust. § 77 odst. 1 písm. c); ust. § 78 zákona č. 361/2000 Sb., (zákon o 

provozu na pozemních komunikacích), ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky č. 

294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, 

ve znění pozdějších předpisů, opatření obecné povahy - stanovení přechodné 

úpravy provozu na pozemní komunikaci ul. Do Říčan, úsek Českobrodská – 

hranice území - Ke Křížkám, k.ú. Běchovice spočívající v umístění dopravního 

značení a zařízení podle přiložené dokumentace, která je nedílnou součástí 

tohoto stanovení, za níže uvedených podmínek pro jejich realizaci: 

a) Osazení dopravního značení a zařízení bude provedeno v souladu 

s vyjádřením Policie ČR, Krajského ředitelství Policie hl.m. Prahy – odboru služby 

mailto:posta@praha21.cz


2/6 

dopravní policie (dále jen Policie ČR),  TP 66 a vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou 

se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích. 

b) Dopravní značky musí být v reflexním provedení v základní velikosti. Veškeré 

dopravní značení bude osazeno na odpovídajících nosičích. Umístěním 

dopravního značení nesmí být narušeno vnímání dopravní situace. 

c) Instalace a umístění dopravního značení bude provedeno tak, aby nebránilo 

provádění údržby komunikace. 

d) MČ Praha 21, ÚMČ, odbor životního prostředí a dopravy, silniční správní úřad 

může toto stanovení úpravy provozu na pozemních komunikacích změnit, 

upravit, doplnit, popřípadě zrušit, bude-li si to vyžadovat veřejný zájem nebo v 

případě, že dopravní značení bude umístěno v rozporu se stanovenými 

podmínkami. 

e) Instalace dopravního značení a zařízení bude provedena v souladu s ust. zák.č. 

361/2000 Sb. a prováděcí vyhlášky pro akci, která se uskuteční v celkovém 

termínu od 07.09. do 27.10.2020.  

      Stanovení dopravního značení nenahrazuje povolení, stanovisko, posouzení, 

případně jiné opatření dotčeného správního úřadu vyžadované zvláštními 

předpisy. 

Odůvodnění: 

Na základě podané žádosti, se souhlasy Policie ČR, správce pozemní komunikace, 

dopravců a po koordinaci akce s dalšími prováděnými stavbami v okolí je vydáno 

toto OOP, aby mohla být v plánovaném termínu provedena souvislá údržba 

uvedené pozemní komunikace a zajištěna tak plynulá a bezpečná doprava na 

dopravně vytíženém úseku.  

Poučení o opravném prostředku: 

Opatření obecné povahy nabývá účinnosti ve lhůtě stanovené zákonem č. 

361/2000 Sb., zákon o provozu na pozemních komunikacích. Ve smyslu ust. § 173 

odst. 2 zák.č. 500/2004 Sb., správního řádu, proti opatření obecné povahy nelze 

podat řádný opravný prostředek. Ve smyslu ust. § 101 a násl. soudního řádu 

správního je možný přezkum u soudu. 

 

JUDr. Vladimíra Kozáková, vedoucí odboru životního prostředí a dopravy 

 



3/6 

 

Za správnost vyhotovení: JUDr.V.Kozáková 

Přílohy: Situace dopravního značení 

K vyvěšení na ÚD; 

 

Rozdělovník: 

1/ Žadatel – adresát do DS 

2/ Spol. TSK HMP a.s. – DS 

3/ MČ Praha – Běchovice – DS 

4/ MČ Praha – Koloděje - DS 

5/ MČ Praha 15, OD – DS 

6/ Spol. ROPID – DS 

7/ HMP, MHMP, OPKD – DS 

8/ Policie ČR, KŘPHMP, OSDP – DS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4/6 

 

 

 

 

 

 



5/6 

 

 



6/6 

 

 

 


		2020-08-27T15:47:30+0200
	JUDr. Vladimíra Kozáková 9bb287c727d90c2ef97dbf36e43dc0a6e067a5ff


	



